Ativo

Ativo Circulante
Disponivel e Aplicagdes
Créditos
Estoques

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Imobilizado

Total do Ativo

A

FUNDACAO DO ABC
Desde 1967

Contrato de Gestao 002/2018
Balango Patrimonial (Em Reais)
Dezembro de 2022

Passivo

15.277.947 Passivo Circulante

7.103.801 Fornecedores

8.174.146 Obrigagdes com Pessoal
Provisdo de Férias
Encargos Sociais
Obrigagdes Académicas
Demais Obrigagdes

305.596 Passivo Néo Circulante
305.596 Exigivel a Longo Prazo
Receita Antecipada

Patriménio Liquido
Patriménio Social
Reserva de Reavaliagéo
Ajuste da Variagao Patrimonial
Superavit/Déficit do Exercicio

15.583.543 Total do Passivo

Assinado de f digital
HELENO TEIXEIRA R EXG Temema.
PASSETTO:15528 PASSETTO:15528398851
398851 Dados: 2023.08.18

11:59:58 -03'00'

HELENO TEIXEIRA PASSETTO
Contador 1SP220769/0-9

FUNDAGAO DO ABC - REDE DE SAUDE DE SAO BERNARDO DO CAMPO

58.491.220

3.226.408

16.025.961
31.074.295
8.106.169
58.387

257.255

257.255

(43.164.933)

(67.125.872)

23.960.939

15.583.543



A

FUNDA(,:AO DO ABC
Desde 1967

FUNDAC}AO DO ABC - REDE DE SAUDE DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Contrato de Gestao 002/2018
Demonstragao de Superavit (Deficit) (Em Reais)

Dezembro de 2022

Receitas 513.907.408
Receitas Atividades Académicas
Gratuidades Académicas -
Receitas de Saude 513.702.410
Receitas Financeiras 204.997
Receitas Ndo Operacionais

Despesas / Custos (489.946.469)
Despesas com Materiais (2.258.206)
Prestadores de Servigo (138.651.461)
Despesas com Pessoal (344.737.589)
Gratuidades Académicas -
Residéncia Médica (288.873)
Despesas Académicas (764.888)
Despesas Financeiras (17.679)
Despesas Gerais (2.873.423)
Baixa do Imobilizado (354.349)

Superavit (Deficit) do Exercicio 23.960.939
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